


A EMRI I DEPARTAMENTIT,DIVIZIONIT OSE SEKTORIT Zyra e kryetarit Kodi i FB 636

B ADMINISTRIMI I DEPARTAMENTIT,DIVIZIONIT OSE SEKTORIT KRYESUESI I Nën- njësisë së Programit
Kontakti Fiskal
Titulli i Kontaktit Fiskal - ZKF
Kontakt tel./E-mail

D Programi: Numro të gjitha Programet që paraqiten në Buxhet
KODI I BUXHETIT/FB Emri i Programit

Emri dhe lloji i pozitës Shumëzuesit

Personeli me 
orar të plotë Buxheti i Kerkuar

Personeli me 
orar të plotë Buxheti i Kerkuar

Personeli me 
orar të plotë Buxheti i Kerkuar

1 Kryesuesi i Organizatës Buxhetore N/A
Nënkryetar/e N/A
Kshilltarët e caktuar N/A -                         

Sekretari i Përgjithshëm -Kryeshefi Ekzekutiv,Zv.Kryeshefi Ekzekutiv N/A
Shefat e Departamenteve

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

-                          

2 0 -                          0 0 0 0
3 TOTALET E SHPENZIMEVE NË KATEGORITË TJERA EKONOMIKE
4 MALLRA E SHËRBIME Not Used Not Used Not Used

5 SHPENZIME KOMUNALE Not Used Not Used Not Used

6 SUBVENCIONE E TRANSFERE -                          -                         -                         

7 SHPENZIME KAPITALE Not Used -                          Not Used -                         Not Used -                         

8 SHPENZIMET TOTALE DHE STAFI -                         -                         

Buxheti 2026
Kërkesa Buxhetore 

2015 
Total 2026 të kërkuara

9 Fondi i Konsoliduar i Kosovës - Financimi i Përgjithshëm
10 Të hyrat vetanake (Fondet e Dedikuara - Listoni Fondet)

11 Granti i Përgjithshëm Komunal 
12 Granti Komunal për Arsim
13 Granti Komunal për Shëndetësi
14 Grantet tjera nga Organizatat tjera Buxhetore (Listoni Organizatat) -                          

15 Fondet nga Donatorët (Listoni Donatorët)

MINISTRIA E FINANCA 
FORMULARI I SHPENZIMIT TË DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT

Formulari i MF FSHP-3 Printo ose shtypi të gjitha llojet e hyrjeve.      TË GJITHA NUMRAT QË SI TAKOJNË PERSONELIT NË MIJËRA EURO

PJESA E I: ADMINISTRIMI I PROGRAMIT KLASIFIKIMI DHE ORGANIZIMI

PJESA E II: DETALET DHE PËRMBLEDHJET ORGANIZATIVE

Nr. i 
Linjës

PERSONELI /PAGAT DHE MEDITJET (Raportojnë vetëm Ekuivalentët me Orar të 
Plotë). Numri i Punëtorëve 

të Aprovuar 2025

 Kërkesa e Buxhetit për 2026  Kërkesa e Buxhetit për 2027  Kërkesa e Buxhetit për 2028

TOTALET E STAFIT DHE SHPENZIMEVE PËR PAGA & MËDITJE

PJESA III: BURIMET E FINANCIMIT

Linja Nr. BURIMET E FINANCIMIT
Kërkesa  buxhetore 2027 Kërkesa  buxhetore 2028

të projektuara të projektuara



16   TOTALI I  FINANCIMIT -                     -                          

Buxheti 2026
Kërkesa Buxhetore 

2015 
Kodi i Llogaritjeve Kategoria ekonomike & Emri i Objektit të Menagjimit Total 2026 të kërkuara

17 011100 Pagat dhe Shtesat për Punëtoret e Rregullt -                     -                          

18  011110  011120 -                     -                          

20 011200

21 011300 -                          

22  '011140 -                          

23 013000 Mallrat e Shërbimet -                     -                          

24 013100 -                     

013130

013140

25 013300 -                     

013310

013320

013330

26 013400 -                     

013410

013420

013430

013440

013470 Sherbimet Teknike

013490 Sherbimet tjera kontraktuese te kohepasekoheshme

27 013500 -                     

013511

013512 Karriga

013513 Dollape

013514 Orendit e tjera

013521 Telefona

013522 Kompjuter

013523 Aparata Fotokopjues 

013524 Pajisje speciale per mjekesi

013525 Pajisje per Sherbime Policore

013526

013527 Paisje tjera -                          

28 013600 -                     -                          
013610

013620

013630

013640 Furnizimet per higjen -                          

013650

013660

013670

013680

29 013700 -                     -                          

013710 Vaji 

013720

013730

013740

013750 -                          

013760 -                          

013770

013780 Karburante per vetura 

30 013800 -                     -                          

013810

013820

013890
32 014000 -                     -                          

014010

014020

014030

014040

014050 -                          

014100 -                     -                          
014110

014120

014130 Pagesa e qirase per toke 

014140 Qiraja per paisje

014150

014460 Shpenzimet per shfrytezimin e hapsirave tjera -                          

014200 Shpenz. per reklame propagande dhe reprezentacion -                     -                          

-                                                    -                                                    

PJESA IV: TË DHËNAT E OBJEKTEVE TË MENAGJIMIT PËR SHPENZIMET

Linja Nr. OBJEKTET E MENAGJIMIT Kërkesa  buxhetore 2027 Kërkesa  buxhetore 2028

të projektuara të projektuara
-                                                    -                                                    

Paga Bruto -                                                    -                                                    

Pagesat për punë jasht orarit ,shtesat dhe pagesat stimul.

Meditjet e Delegatëve në Kuvend dhe tarifat e Komisioneve

Kontributi nga punëdhënësi -                                                    -                                                    

-                                                    -                                                    

Shpenzimet e Udhetimit -                                                    -                                                    

Shpenzimet e Udhetimit brenda vendit

Shpenzimet  per udhetim jasht vendit

Sherbimet për Telekomunikacion -                                                    -                                                    

Shpenzimet per Internet

Shpenzimet e  tjera te Telefonit

Shpenzimet tjera te Komunikimit

Shërbimet e Kontraktuara -                                                    -                                                    

Sherbimet Arsimore dhe Trajnuese

Sherbimet perfaqesimit dhe avokatures

Sherbimet e ndryshme shendetsore

Sherbimet e ndryshme intelektuale dhe keshilledhenese

Mobilje dhe Pajisje me vlere te vogel deri ne 5000 euro -                                                    -                                                    

Tavolina

Pajisjet per komunikacion

Furnizimet tjera -                                                    -                                                    

Furnizimi I Zyres

Furnizimi me Ushqim dhe pije

Furnizimi me Medikamente

Shpenzimet e Veshmbathjes

Kontrollimet mjeksore 

Shpenzimet e Akomodimit

Municion dhe arme zjarri 

Derivatet dhe Lëndët  Djegëse -                                                    -                                                    

Nafte

Vaj per Nxemje

Mazut 

Thengjill

Dru

Derivate per Gjenerator

Llogarite perllogaritese per avance -                                                    -                                                    

Avans per Para te Gatshme (Paty cash)

Avans per udhetime zyrtare (Imprest Account)

Interesi I Bankes 
Mirëmbajtja dhe Riparimi -                                                    -                                                    

Mirëmbajtja dhe Riparimi dhe Riparimi I Automjet.

Mirembajtja e ndertesave

Mirembajtja e infrastruktures rrugore 

Mirembajtja e Teknologise Informative

Mirembajtja e orendive dhe paimeve tjera 

Qiraja -                                                    -                                                    
Pagesa e Qirase per ndertesa 

Pagesa e Qirase per Zyre 

Pagesa e Qirase per Makina

-                                                    -                                                    



014210 Botimet e reklamave dhe konkureseve

014220 Botimet e Publikimeve

014230 Shpenzimet e perfaqesimit-dreka dhe pijet 

33 013200 Shpenzimet  Komunale -                     

34 013210 Shpenzimet e Energjisë Elektrike -                          

35 013220 Shpenzimet e Ujit -                          

36 013230 Shpenzimet për mbeturina(Komunale) -                          

37 013240 Shpenzimet e Nxemjes-Termokosi

013250 Shpenzimet e PTK-se

013290 Sherbimet tjera publike (komunale)

38 021000 Subvencionet e Transferet -                     -                          

39 021100 Subvencionet për Entitete Publike

40 021200 Subvencionet për Entitete jo Publike

41 021300 Transfera në Qeverit tjera

42 021400 Pagesat për Përfituesit Individual

43 021410
44 021411
45 021420
46 021421
47 021422
48 021430
49 021431
50 021432
51 021440

52 030000 -                     -                          
53 030000
54 030001
55 030002
56 030003
57 030004 Kanalizimi

58 030005 Ujesjellesi

59 030010
60 030011
61 030012
62 030013
63 030014 -                          
64 030015
65 030016
66 030020
67 030021
68 030100
69 030200
70 030210
71 030220
72 030310
73 030320

Titulli Titulli Data

-                                                    -                                                    

-                                                    -                                                    

Pensionet Bazike

Pensionet e Paaftesise

Pagesat e Asistences Sociale

PNS-Kategoria I (Per anetare te familjes)

PNS-Kategoria II (Per anetare te familjes)

Pagesat per invalid te lutes

Pagesat per invalid civil

Pagesat per familjet e viktimave te luftes

Pagesat e Perkohshme per Trepçen

Shpenzimet Kapitale -                                                    -                                                    
Ndertesat e Banuara

Ndërtesat jo te Banuara

Strukturat tjera

Ndertimi I Rrugeve

Orendite

Paisjet e TI

Paisjet tjera

Automjetet për Transport

Makineria

Instalimi I Oreve Matese te Ujit

Kapitalet tjera te vogla

Pasuritë e Kultivuara

Pasurite e Patundshme

Gjerat me Vlere

Toka

Pasurite e Patrupezuara jo prodhuese

Pasurite tjera natyrore

Transferet Kapitale-Etnitetet Publike
Transferet Kapitale-Etnitetet Jopublike

I NËNSHKRUARI NË KËTË MËNYRË E VËRTETON SE INFORMATAT QË I PËRMBAN KJO FORMË ËSHTË E PLOTË DHE KORREKTE SI NË KOHEN E DORËZIMIT NË MINISTRINË E EKONOMISË DHE FINANCAVE 

MËTUTJE, TË GJITHA PROCEDURAT ASHTU SIQ JANË PARAQITUR NË QARKOREN E BUXHETIT JANË PËRCJELLUR DHE KJO KËRKESË ËSHTË APROVUAR NGA AUTORITETI PREJ TË CILIT ËSHTË KËRKUAR.

I NËNSHKRUARI NË KËTË MËNYRË QË SHUMA E PARAQITUR PËR VITET NË FJALË TË PËRVETËSOHET NGA KJO ORGANIZATË BUXHETORE NË PËRPUTHSHMËRI ME PROCEDURAT LEGALE

Kryesuesi i Nën njësis së 
Programit

Emri Zyrtari Kryesor Financiarë ose i 
Ekzekutivit të Organizatës 

Buxhetore

Nënshkrimi









 

________________________________________________________________________________________________________________ 
Adresa: 

Tel.: +386 (0) 44 270 947 
http://kk.rks-gov.net/junik 

 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

 

Republika e Kosovës; 
Kuvendi i Komunës së Junikut; 
Numër:  02-180/05/25 
Datë:       23.05.2025 
 

Në bazë të nenit 43 paragrafi 3 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK numër 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 të Statutit të Komunës së Junikut (vendimi i 
Kuvendit të Komunës së Junikut numër 001/26 i datës 29.09.2010) dhe nenit 8 të Rregullores 
së punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Junikut iu 
bënë këtë: 

FTESË 
 
 

Për:        Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Junikut;  
Nga:      Shpejtim Gacaferi – kryesues i Kuvendit të Komunës së Junikut; 
Lënda:   Mbledhja e pestë  (05) -  e rregullt  2025  të Legjislacionit V  të Kuvendit të Komunës 
së Junikut; 
Vendi:  Salla e Kuvendit të Komunës së Junikut;  
Data:     30.05.2025,  ora  10 00.     
 

Rendi i ditës:  
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje; 
 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar; 
 
3. Informatë mbi zhvillimin e sektorit të turizmit ne komunen e Junikut; 
 

 
4. Informatë lidhur me Qarkoren Buxhetore 2026/28 të Ministrisë së 

Financave; 
 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft Planit Komunal të Neprimit për Energji 
dhe Klimë 2025-2028 për Komunen e Junikut; 

 
6. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit për menaxhimin e integruar të 

mbeturinave ( leximi pare); 
 

 
7. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit; 

 
8.  Të ndryshme. 
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                                                        REPUBLIKA E KOSOVËS                                                       
                                    REPUBLIKA KOSOVA -  REPUBLIC OF KOSOVA 
                                                          KOMUNA  JUNIK 
                                    OPŠTINA JUNIK – MUNICIPALITY OF JUNIK 

REFERENC-Ë: Numër: 02-04/25 

PËR/ZA/TO: Anëtarët e Kuvendit Komunal Junik 

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik 

DATË/A 30.04.2025 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal 

Në bazë të nenit 49 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numër 28/2008), 
nenit 32 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores së 
punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, KK - Junik mbanë këtë:  

 
                                                             PROCESVERBAL 

Me rastin e mbajtjes së mbledhjes së katërt (04) të Kuvendit të Komunës së Junikut, me datë: 
30.04.2025, duke filluar në ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhëhoqi Kryesuesi i Kuvendit 
Komunal të Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili në fillim përshëndeti nënkryetarin e Komunës së 
Junikut z.Besart Tofaj, drejtorët e drejtorive komunale, anëtarët e Kuvendit Komunal, zyrtarët 
Komunal dhe gjithë të pranishmit, më pas konstatoi se në mbledhje marin pjesë te 11 anëtarët e 
kuvendit. Në mbledhje nga drejtorët prezent ishin: znj.Leonora Shehu AD,znj.Vjollca Qestaj-
DBF,z.Jetmir Jasiqi-DEZH, z.Zenun Shala DUKM, z.Fatos Shala-DSHMS, z.Demokrat Ganijaj-
DSHPMSI. 

Anëtarët prezent 

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK                                 
2. Sadri Krasniqi – Anëtar, LDK                                     10. Rajmonda Krasniqi - Anëtare, AAK 
3. Alfred Gaxherri - Anëtar, LDK                                    11. Erleta Qestaj - Anëtare, AAK                                             
4. Mursel Salihaj-Anëtar,LDK                                         12. Festina Maloku - Anëtare, AAK                            
5. Ermelinda Llolluni - Anëtare, LDK                             13. Lulzim Gacaferi- Anëtar, LVV    
6. Lirjeta Shehu - Anëtare, LDK                                      14. Eliza Pepshi-Anëtare,LVV                          
7. Leonard Llolluni - Anëtar, AAK                                  15. Xhemë Tofaj-Anëtar LVV  

8. Zenel Maloku - Anëtar, AAK      
9.  Dervish Bajraktari - Anëtar, AAK      

                                                              



2 

 

 

 
    
 
                                                  Rendi i ditës i paraparë 
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 
3. Shqyrtimi i Raportit financiar të Komunës së Junikut për Përiudhën e parë Janar-Mars 

2025, 
4. Informatë lidhur me gjendjen e Arsimit në Komunën e Junikut, 
5. Nxjerrja e vendimt për fillimin e plotësim-ndryshimeve të projekt rregullores për 

taksa,tarifa dhe ngarkesa, për vitin 2026, 
6. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit, 
7. Të Ndryshme 

 
z.Shpejtim Gacaferi, para se te votohet rendi i ditës i paraparë per mbledhjem e sotit, është një 
kërkesë nga Drejtoria e Urbanizimit Kadastër dhe Mjedis, që si pikë e rendi të ditës të hynë 
Miratimi i Planit Zhvillimor (PZHK) 2025- 2033 për më shumë ja kaloj fjalën propozuaesit. 
 
z.Zenun Shala, përshëndetje për të gjithë, ne me në fund e kemi marë vijën e gjelbërt nga 
ministria për planifikim hapsinorë, qe te aprovohet PZHK-ja, na ka ardhur me vonesë, duke e 
marë parasysh thirrjen e kësaj mbledhje, dhe ne kemi menduar që ketë pikë ta qesin edhe në 
mbledhje te jashtëzakonshme, mirëpo meqë ka pasur kohë të bollshme qe ta shqyrtojnë anetare e 
kuvendit ne kemi menduar qe ta kemi si pike te rendit te ditës per mbledhjen e sotit. 
 
 
Rethe rendit te ditës 
 
z.Leonard Llolluni, përshëndetje per te gjithë, ne si grup i AAK_se dhe unë personalisht e kemi 
marë me vonesë kërkesen për miratim te PZHK_se, kjo si pikë nuk ka kaluar as ne mbledhjen e 
KPF_se, dhe te premten disave prej anëtarëve te kuvendit jau keni percjellur edhe me CD e 
disave vetëm në e-mail, mua personalisht më ka ardhur materiali vetëm në e-mail, Plani 
Zhvillimor Komunal shte një dokument shumë strategjik për Komunën e Junikut, i cili e 
përcakton zhvillimin e komunës për tetë vitet e ardhshme qe i bie deri ne vitin 2033, dhe me aq 
sa kam arritur ta lexojë ketë plan, plani është shumë selektiv, i përfshinë vetëm disa interesa të 
disa individëve, dhe përkundër që në diskutim publik ka pasur kërkesa nga qytetarët e kësaj 
komune, ato kërkesa nuk janë te përfshira në ketë plan zhvillimor, andaj si e tillë ky plani 
zhvillimor është selektiv dhe nuk i përfshinë te gjitha kërkesat e te gjithë qytetarëve të Komunës 
se Junikut, andaj unë kerkoj që kjo pikë te shtyhet për një muaj dhe të na vije si shqyrtim për 
mbledhjen e radhës, përndryshe ne si grup i AAK_se nuk marim pjesë në votim të rendit të ditës. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, e qes në votim rendin e ditës kush është për? për janë 8 vota, kundër 0 vota 
dhe abstenim 0 vota, konstatoi se rendi i ditës u miratua. 
 
 
z.Shpejtim Gacaferi, pikat e rendit te ditës te propozuar per mbledhjen e sotit: 
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1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 
3. Shqyrtimi i Raportit financiar të Komunës së Junikut për Përiudhën e parë Janar-Mars 

2025, 
4. Informatë lidhur me gjendjen e Arsimit në Komunën e Junikut, 
5. Nxjerrja e vendimt për fillimin e plotësim-ndryshimeve të projekt rregullores për 

taksa,tarif dhe ngarkesa për vitin 2026, 
6. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Zhvillimore Komunal për vitin 2025-2033 
7. Pyetje nga anëtaret e Kuvendit, 
8. Te ndryshme 

 
 
z.Zenel Maloku, përshëndetje per te gjithë, para se te fillojmë me pikat e tjera te rendit të ditës 
kryesues unë kërkoj që mbledhja e fundit që është ndërprerë, duhet qe fillimisht ajo mbledhje të 
përfundojë dhe më pas te vazhdojmë me ketë mbledhje. 
 
z.Shpejtim Gacaferi,mbledhja eshte ndërprer ne piken te ndryshme, dhe kjo pike nuk eshte pike 
vendim marrse dhe per kete nuk kame bere thirrje per vazhdimin e mbledhejes, kete e përcakton 
edhe rregullorja e punës se kuvenit. 
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 
 
Per kete mbledhje munguan : z.Alfred Gaxherri-LDK, z.Lulzim Gacaferi-LVV, znj.Eliza Pepshi-
LVV dhe Xhemë Tofaj-LVV. Ne fillim te mbledhjes prezent ishim 11 anetarte e kuvendit, tani 
jemi prezent 8 antaret e kuvendit. 
 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 
 
z.Zenel Maloku, une kërkoj nga procembajtsi qe te kete kujdes mos ti lej fjalit përgjysmë por ti 
shkruaj te plota, psh ne faqen dy te emri im ka gabim po ashtu ka plot gabime edhe ne faqe tjera 
dhe une kerkoje qe te ken kujdes dhe procesverbali te na vije i plote. 
 
z.Besart Tofaj, përshëndetje për të gjithë, në mbledhjen e fundit unë nga shefi i grupit te AAK-se 
jam quajtur mashtrues dhe për ti nisur procedurat gjygjësore këkroj që kjo fjali të referohet ashtu 
si eshtë më është drejtuar, nuk po kërkoj diçka çka nuk ka ndodhë por të shënohet ashtu siç ka 
ndodhur. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, unë e qes ne votim procesverbalin me këto vërejtje, kush eshte për? për 8 
vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali i mbledhjes se kaluar u 
miratua me vërejtje. 
 
 

3. Shqyrtimi i Raportit financiar të Komunës së Junikut për Përiudhën e pare Janar-Mars 
2025, 
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Raportin financiar te komunës se Junikut per periudhën Janar-Mars 2025 e beri znj.Vjollca 
Qestaj- drejtoresh ne DBF e cila fillimisht i përshëndeti te gjithë dhe me pas e arsyetoi para 
anetareve te Kuvendit Raportin financiar per periudhën Janar-Mars 2025.  

4. Informatë lidhur me gjendjen e Arsimit në Komunën e Junikut, 
 
Informaten mbi gjendjen e Arsimit ne komune e Junikut e beriz.Xhavit Velijaj-Drejtor në 
DAKRS, i cili fillimisht i përshëndeti te gjithë, më pas i informoj anëtarët e kuvendit mbi 
gjendjen e Arsimit në Komunën  e Junikut. 
 
znj.Rajmonda Krasniqi, përshëndetje për të gjithë, ne për gjendjen e arsimit në komunën e 
Junuikut e kemi diskutuar edhe në mbledhjen e KPF_se, dhe më ka shqetësuar fakti te vlerësimi, 
nëse deri ne klasën e gjashtë vlersimi ështe 4.2, ndërsa nga 6-9 vlersimi ështe 2.9, kjo rënje është 
drastike dhe diku ka ngecje. 
 
z.Zenel Maloku, edhe për mua është shqetësuese kjo që u tha nga parafolësja, dhe kisha dashtë 
një shpjegim nga drejtori se pse është kjo ramje drastike e vlerësimit? 
 
z.Xhavit Velijaj, edhe në mbledhjen e KPF_se e kam dhenë  një sqarim lidhur me ketë ramje të 
vlerësimit, dhe unë për ketë çeshtje kam berë pyetje edhe ne drejtorinë e shkollës, dhe pergjigjen 
se kam mare nga drejtori është se kriteret e vlerësimit prej klases së gjashtë deri ne klasën e nëntë 
janë më të forta dhe kjo ka ndikuar që të ketë kët ramje, mirëpo ndikim tjetër është edhe 
ndryshimi që behet nga nje mësues në shumë mësues, edhe nga kjo kemi konstatuar se ka ndikim 
në ramje te notës, mirepo ne jemi duke punuar në vazhdimësi që t krijomë mundësi që 
mësimedhënja të jetë në nivel sa me të lartë. 
 
znj. Rajmonda Krasniqi, për këto arsyje qe u than edhe e ngrita si çështje ketë ramje drastike të 
vlersimit me nota, nga niveli fillorë ne nivelin fillore te lartë pra nga 1-5 me notën 4.2 dhe nga 6-
9 me notën 2.9, dhe nëse konstatohet se ka kritere te forta për nivelin nga 6-9, a i bije që për 
nivelin 1-5 kriteret kanë qenë më të buta. 
 
z.Zenel Maloku, u përmenden kriteret, unë e di se kriteret duhen te jenë te njëjtë për të gjithë nga 
klasa e parë dheri ne fund, e jo te thuhet se ka kritere të tjera për 1-5 e nga 6-9 kritere tjera, dhe 
ne kete kontest drejtori duhet te punoje me shume qe kriteret te jene te njëjta per te gjitha nivelet. 
 

5. Nxjerrja e vendimt për fillimin e plotësim-ndryshimeve të projekt rregullores për 
taksa,tarifa dhe ngarkesa për vitin 2026, 

 
Sqarimin dhe arsyetimin e fillimit të plotësim ndryshimeve të projekt rregullores për taksa, tarifa 
dhe ngarkesa e beri znj.Vjollca Qestaj- drejtoreshë në DBF, e cila më pas e sqaroi dhe e arsyetoi 
para anetareve të kuvendit plotësim ndryshimin e projekt rregullores për taksa, tarifa dhe 
ngarkesa për vitin 2026. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kërkesë nuk ka, e qes në votim fillimin e plotësim ndryshimeve të projekt 
rregullores për taksa, tarifa dhe ngarkesa për vitin 2026, kush është për? për 8 vota, kundër 0 
vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se fillimi i plotësin ndryshimit te projekt rregullores për 
taksa, tarifa dhe ngarkesa për vitin 2026 u miratua. 
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6. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Zhvillimore Komunal për vitin 2025-2033 
Aryetimi per PZHK-ne u dhan ne fillim të mbledhjes. 
 
z.Zenel Maloku, sa i përket kësaj pike unë nuk kam marrë material, dhe kjo nuk është mirë nga 
ana e juve, materiali duhet të më vije me kohë, por edhe përkundër kësaj unë kërkoj që plani 
zhvillimor komunal të jetë i barabartë për te gjithë banorët e komunës se Junikut jo për dikë të 
jetë i favorshëm e për dikë jo i favoreshëm, unë do të jam pro planit zhvillimor komunal për më 
ketë që po e them është se në ketë plan zhvillimor keni edhe mungesa. 
 
z.Sadri Krasniqi, përshëndetje për të gjithë, ne e dimë rëndësinë e planit zhvillimor komunal, dhe 
do ishte e udhës që të pakten ta sqarojmë më shumë, te diskutojmë dhe te parashtrojmë pyetje me 
shumë dhe ti shtjellojmë të gjitha çështjet këtu në ketë kuvend e jo të flasin më pastaj fjalë të 
rrugëve, unë e pata një pyetje për drejtorin, kërkesat e qytetarëve qe janë parashtruar gjate 
dëgjimeve publike, a mundemi me i dite procedurat per kërkesat që janë refuzuar, a janë refuzuar 
nga ministria apo nga komuna? 
 
z.Zenun Shala, te gjitha kërkesat i keni në cede dhe aty e keni edhe refuzimin e tyre dhe arsyejn e 
refuzimit. 
 
z.Zenel Maloku, a mundesh me na shpjegu me shume se pse janë refuzuar kërkesat. 
 
z.Zenun Shala, tokat qe janë te klasës se dytë dhe të tretë ministria nuk i ka lejuar qe këto toka të 
jenë për panele diellore, ndërsa tokat e klasës së pestë janë lejuar per panele diellore. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kërkesë tjetër nuk ka e qes në votim PZHK:2025-2033, kush është për? për 
8 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se Plani Zhvillimor Komunal 2025-2033 u 
miratua. 
 

7. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit, 
z.Zenel Maloku, pse kryetari i Komunes nuk po mere pjese ne mbledhjet e kuvendit , kjo është 
mbledhja e tretë me radhe qe kryetari i komunës nuk mere pjese, çka është në pyetje. 
 
z.Besar Tofaj, kryetari i Komunës sot gjindet ne Prishtinë për pranimin e grandit të perfomancës, 
pasi që siç e dini Komuna e Junikut është përfitues në ketë grand. 
 
z.Zenel Maloku, unë kërkoj nga ju kryesues që kur ta dini se kryetari i komunës nuk mund të 
merrë pjesë ne mbledhjen e kuvendit, ta ndrroni datën e mbajtjes së mbledhjes dhe ta cakotoni në 
ditën kur kryetari i komunës mund te marë pjesë në mbledhje. 
 

8. Të Ndryshme. 
 
z.Zenel Maloku, çështja ka të bejë me mbledhjen e fundit që është ndërprerë për shkaqe të 
kuorumit, dhe unë i drejtohem drejtorit të Arsimit, me gjithë respektin qe e kam për atë, me ja 
dhanë një porosi edhe pse nuk jamë këshilltar i tij, po ashtu as shkollën e tij nuk e kamë, e 
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porosia është kjo, drejtori i arsimit është ka e rritë një kopsht me lule dhe është ka kujdeset per të 
shume mirë, është duke rritur lula në Junik dhe dhashtë zoti behen lule të Kosovës, por e kisha 
porositur edhe kryetarin e komunës mos ti krahasojë njëjtë si lulet ashtu edhe morrizat, sepse kan 
dallim te madh, dhe unë kamë rrespekt te madh për lula te Junikut, dhe e lusë drejtorin që të mos 
bëhet avokat i së keqes, gjerat e këqija që kanë ndodhur në Junik nuk ju kam thenë unë që ti 
bëjnë, i kanë berë vet duke u nisur nga drejtorët por edhe nga zyrtarët Komunal, kanë berë gjera 
te kqija sa qe une e ni veten shume keq, dhe ti ne mbledhjen e fundit me ke kritikuar  dhe me 
kritikuar gabimisht andaj prap po te them mëru me lula te Junikut dhe mos u be avokat i se 
keqes.  
 
z.Besart Tofaj, secili drejtor eshte i thirrur me e mbrojte pune e vete, per çka eshte edhe i 
emëruara ne ate pozite, kështu qe drejtori nuk e ka ofenduar askënd,  por edhe nëse e ka ofenduar 
dike, une kerkoje falje ne emër te drejtori por edhe ne emër te gjithë stafit, por per këto qeshtje 
mundemi me pase mendime te ndryshme secili prej nesh, andaj mos u merni me bo politik me 
çdo qeshtje, ne këtu nuk jemi polici as gjykat nëse tu ka ber diçka e pa drejtë mundeni me ju 
drejtuar këtyre instancave kudër kryetarit dhe secilit zyrtarë komunal. 
 
z.Xhavit Velijaj, është shumë e quditshme menyra e komunikimit sepse nuk eshte ne nivel te 
duhur sidomos per kete kuvend, nje debat i tille, edhe ne mbledhjen e fundit une nuk e kam 
mbrojtur askënd vetëm e kam shprehur mendimin tim, sepse te thuhet se ktu eshte gjithçka zi, 
normal se atëherë une kam te drejte te jepi nje mendim, dhe une edhe tash po shoh se doni ta 
shëndroni kuvendin në cirk, ne fymje ,sharje , ne si dejtor jemi ktu që të ju informojmë për atë 
drejtori që jemi caktuar siç edhe ndodhi sot se ju informova, nëse keni diçka mundeni me ju 
drejtuar instancave të drejtësisë, dhe jo të ofendoni apo të shani këtu. 
 
z.Shpejtim Gacaferi e shpalli te mbyllur mbledhjen e Prillit 2025  
 
 
 
Procesmbajtësi:                                                                                              Kryesuesi i Kuvendit: 
z. Esat Hoxha                                                                                                 z. Shpejtim  Gacaferi 

_______________                                                                                                          __________________ 
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